
OGGETTO: Copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di operaio qualificato categoria B 

livello evoluto 1^ posizione retributiva riservato al personale interno. Approvazione verbali e 

nomina del vincitore. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 21 dd. 28.07.2017, avente ad oggetto approvazione 

indirizzi gestionali riguardanti il fabbisogno di personale:  riqualificazione di posto in organico da coprire 

con le procedure di progressione verticale ex TITOLO IV^ artt. 14 e seguenti del vigente Accordo 

sull’Organizzazione del Personale Area non dirigenziale del Comparto Autonomie Locali di data 20 aprile 

2007 e s.m. e approvazione Tabella A e B del regolamento organico del personale. 

Vista la propria precedente deliberazione n. 71 di data 22.08.2017 con la quale è stato approvato il bando in 

oggetto; 

Dato atto che è stata esperita la concertazione sindacale e che con nota prot. n. 3276 di data 22.08.2017 è 

stato pubblicato idoneo avviso sul sito istituzione del Comune d Ossana e sull’albo pretorio on line del 

Comune stesso. 

Dato atto che è stata presentata una sola domanda e che la stessa è stata accolta, con determinazione del 

Segretario comunale n. 64 di data 25.08.2017 . 

Preso atto che con deliberazione della giunta comunale n. 73 di data 23.08.2017 è stata nominata la 

commissione giudicatrice. 

Dato atto che le prove si sono svolte il giorno 28.08.2017 presso la sede municipale e che la Commissione 

giudicatrice ha esaurito il suo incarico ed ha rassegnato all’Amministrazione comunale n. 4 verbali di 

seduta; n.1 di data 25.08.2017 e n 2, 3 e 4 di data 28.08.2017. 

Ritenuto di approvare i sopra-riportati verbali e di procedere con l’approvazione della graduatoria finale di 

merito, nonché con la nomina del vincitore. 

Presa visione della graduatoria finale di merito dalla quale risulta che il vincitore del concorso pubblico a 

tempo indeterminato di n. 1 posto di operaio qualificato categoria B livello evoluto 1^ posizione retributiva 

riservato al personale interno, con il punteggio complessivo di punti 60/60 è il sig. Bezzi Antonio. 

Ritenuto pertanto di procedere anche alla nomina del Sig. Bezzi Antonio quale vincitore del concorso 

pubblico a tempo indeterminato di n. 1 operaio qualificato categoria B livello evoluto 1^ posizione 

retributiva riservato al personale interno. 

Rilevata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

79, comma 4, del T.U.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, al fine di consentire quanto prima 

l’inquadramento del vincitore con decorrenza 01.09.2017. 

Vista la deliberazione giuntale n. 29 dd. 12.04.2017, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la quale è 

stato approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per l’anno 

2017, individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi 

ed affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Verificato che alla Gestione Associata ambito “Alta Val di Sole” sono stati assegnati n. 2 Segretari 

Comunali con i ruoli di Segretario Generale e Vicesegretario e che in caso di assenza dell’uno o dell’altro 

le funzioni assegnate ai singoli Segretari devono essere svolte dal Segretario presente. 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 

n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo 

stesso responsabile dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile, e non di 

attestazione della copertura finanziaria. 

Visto il regolamento organico. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con 

D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 

ottobre 1999 n. 8/L.  

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto il vigente Statuto Comunale 
 



DELIBERA  
 

Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i verbali della Commissione del concorso pubblico per esami 

per la copertura a tempo indeterminato 36 ore settimanali di un posto  di operaio qualificato categoria B 

livello evoluto 1^ posizione retributiva  riservato al personale interno ai sensi dell’art. 15 dell’ordinamento 

professionale di data 20.04.2007 ss.mm. e precisamente i quattro verbali, che sono allegati alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto n. 1 di data 25.08.2017 e n. 2, 3 e 4 di data 

28.08.2017; 

 

Di approvare integralmente la graduatoria finale di merito, quale risultante dal verbale n. 4 di data 

28.08.2017: 

 

nominare vincitore del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato 36 ore 

settimanali di n. 1 posto di operaio qualificato categoria B livello evoluto 1^ posizione retributiva riservato al 

personale interno ai sensi dell’art. 15 dell’ordinamento professionale di data 20.04.2007 il signor Bezzi 

Antonio, nato a Cles il 23.11.1975, quale primo classificato nella graduatoria finale di merito del concorso 

pubblico per esami al posto medesimo, alle condizioni fissate dal relativo bando e dalle vigenti disposizioni 

legislative, contrattuali e regolamentari in materia di personale. 

 

di attribuire al signor Bezzi Antonio il trattamento economico-retributivo annuo corrispondente a decorrere 

dal 01.09.2017. 

 

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà imputata ai seguenti capitoli del bilancio 

di previsione annuale e pluriennale 2017: 

 

capitolo   2180/1 codice 01.05.01  retribuzioni 

capitolo   2180/2 codice 01.05.01  oneri contributivi e previdenziali 

Capitolo 2180/3 

capitolo  2180/4   

codice 01.05.01 

codice 01.05.01 

 assegni familiari 

Irap 

 

Di inviare copia della presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 79 comma 2 del D.P. 

Reg 1.02.2005 n. 3/L.  

 

Di dare atto che con apposita e separata votazione (ad unanimità di voti) la presente deliberazione, è stata 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 79, comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L al 

fine di consentire quanto prima l’inquadramento del vincitore con decorrenza 01.09.2017. 

 
 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro sessanta (60) giorni ai 

sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.; 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

u:\segretario1\personale\progressione operai0 2017/nomina vincitore 

N.  CANDIDATO 

ESAMI 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTI 

1 BEZZI ANTONIO 30/30 30/30 60/60 


